
Mosebrugerne 
 
 
Navnet på det formelle samarbejds-netværk, der i foråret 2008 blev stiftet af 
Asminderød Grønholt Jagtforening,  Karlebo Sogns Jagtforening, Langstrup 
Flugtskydebane, Nordsjællands Fjernstyrings Klub, Tikøb 
Jagtforening og Schæferhundeklubben Kreds 82 Karlebo  
og enkelte store lodsejer i Langstrup mose er Mosebrugerne. 
Samarbejdet Mosebrugerne er ikke eksklusivt for de stiftende foreninger, men 
derimod åbent for alle brugergrupper, som kan dele Mosebrugernes målsætning 
og værdigrundlag.  
 
Mosebrugernes officielle adresse er.:  
 
Mosebrugerne, c/o Jørgen Mouritzen, 
Karinebækvej 5, 3100 Hornbæk.  
Tlf. 40 500 555. mou@mou-pr.dk 
 
 
Målsætning 
Mosebrugerne blev stiftet med det formål at arbejde for, at foreninger som de 
nævnte - der i øjeblikket udøver deres aktiviteter i Langstrup Mose – fortsat skal 
kunne opretholde deres virksomhed i Mosen. 
Medlemmerne af Mosebrugerne vil - afhængig af hvad situationen måtte kræve – 
stille deres ressourcer til rådighed for hinanden og fællesskabet i det ”en og en for 
alle, alle for en”-samarbejde, der er nødvendig for at nå denne målsætning. 
De enkelte foreninger og klubber har som deres målsætning ansvarlig jagt, 
vildtpleje, sikker våbenbetjening – herunder 200 årlige skydeprøver for Skov- og 
Naturstyrelsen - modelflyvning under ordnede og sikre forhold i 
overensstemmelse med gældende regler, 
samt socialisering og træning af schæferhunde. 
 
 
Værdigrundlag 
Mosebrugerne forpligter sig til at udvise så stor respekt for naturen og andre 
brugergrupper i Mosen som det er muligt, når vi samtidig skal kunne udøve vore 
aktiviteter. Vi forpligter os til i videst muligt omfang at skåne miljøet og udøve 
vore aktiviteter på en hensynsfuld måde. 
 
 
Oplysningspligt 
Vi pålægger os selv den størst mulige oplysningspligt omkring vore aktiviteter – 
overfor hinanden, overfor andre brugergrupper i Mosen, overfor myndigheder og 
offentlighed. 



 
Således har vi etableret en hjemmeside – www.mosebrugerne.dk – hvis kalender 
hver af de stiftende foreninger forpligter sig til at holde opdateret. Kalenderen skal 
indeholde alle usædvanlige og større arrangementer, som hver af foreningerne 
agter at afholde og derved tjene som et praktisk værktøj til, at vi kan vise 
hinanden og hinandens arrangementer tilbørligt hensyn. 
 
www.mosebrugerne.dk gøres tilgængelig for alle, og i små annoncer i Lokalnyt i 
Fredensborg indrykket hver anden måned vil Mosebrugerne informere om net-
adressen og mulighederne for at myndigheder, foreninger og interesserede borger 
kan orientere sig om, hver der sker i Mosen. 
 
Kalenderen kan ved invitation fra Mosebrugernes åbnes for andre af Mosens 
brugergrupper, således at også disse – f.eks. Dansk Ornitologiske Foreninger, 
Danmarks Naturfredningsforening lokale myndigheder – kan få mulighed for dels 
at orientere sig om aktivitetsniveauet hen over året, dels selv anmelde større 
arrangementer eller andre forhold, der gør ønsket om ekstraordinær hensyntagen 
fra Mosebrugernes foreninger ønskværdige. 
 
 
Forholdet til omgivelserne 
Det er magtpåliggende for Mosebrugerne at opretholde et godt forhold til både 
hinandenog naboerne. Således vil vi i vores hele adfærd søge at imødekomme de 
ønsker, beboerne i og omkring Mosen med rimelighed kan have. F.eks. vil vi 
forsøge at mindske støvgenerne fra adgangsvejene ved selv at overholde 
gældende hastighedsbegrænsninger og indskærpe vore gæster, at de viser 
samme hensyn. 
 
Det henstilles til hver af Mosebrugernes medlemsforening, at de formulerer og 
nedskriver en procedure for god opførsel i forhold til naboerne. Heri skal det bl.a. 
beskrives hvorledes man behandler eventuelle klager, hvorledes man vil holdes 
orden på sin plads, hvorledes man vil undgå al unødig støj andre ting, der kan 
belaste naboskab og natur. 
 
 
Gensidig forståelse 
Mosebrugerne vil arbejde for at skabe gensidig forståelse mellem Mosens 
brugergrupper, idet det er vores opfattelse, at kendskab til hinandens 
fritidsinteresser er den bedste vej til gensidig forståelse og respekt. 
 
En sådan situation vil vi søge at opnå og vedligeholde ved dialog og ved at øge 
samværet. F.eks. vil vi mindst én gang om året invitere hinanden på besøg i de 
respektive klubber og foreninger, så vi ved selvsyn kan konstatere hvorledes livet 
udformer sig i de enkelte klubber og foreninger og således også opleve, hvilke 
problemer vi hver især måtte have – samt ikke mindst: hvad vi i sammen kan 
gøre for 



at mindske eller udrydde problemerne. 
Endvidere vil Mosebrugerne efter behov arrangerer større evt. offentlige møder, 
hvor vi selv og eksperter i inden for relevante emner kan redegøre for sådanne 
forhold, der er af betydning for livet i Mosen – hvad enten det er flora og fauna 
eller vore respektive interesseområder, der skal søges belyst med det formål at 
opnå den bedst mulige situation for alle parter. 
 
Den gensidige indsigt, som vi efterstræber og pålægger hinanden at arbejde for, 
ønsker vi også skal omfatte offentligheden. Derfor vil Mosebrugerne én dag om 
året i fællesskab invitere kommunens borgere og alle andre, der måtte have lyst, 
til at besøge Langstrup Mose og ved selvsyn opleve vore forskellige aktiviteter på 
tæt hold. I det omgang, det er muligt, skal de besøgende naturligvis også have 
lov til at prøve aktiviteterne. 
 
 
Intern forståelse – og ledelse 
Samarbejdet Mosebrugerne arbejder uden at være baseret på en egentlig 
organisationsstruktur. 
 
Derfor foregår det daglige samarbejde overvejende via Internet og telefon. 
Mindst èn gang om året samles de deltagende foreninger dog til et Fællesmøde, 
som udstikker de overordnede retningslinjer for det kommende års virksomhed, 
Det daglige, praktiske arbejdet foregår i udvalg, der nedsættes af Fællesmødet. 
Fællesmøderne indkaldes af det stående udvalg, som for tiden består af Jørgen 
Hansen fra Asminderød Grønholt Jagtforening og Jørgen Mouritzen fra 
Nordsjællands Fjernstyrings Klub. Dette udvalg kan helt eller delvis fornyes ved 
ethvert fællesmøde gennem simpel flertalsbeslutning, udvalget kan endvidere 
udvides eller suppleres med flere medlemmer eller andre udvalg efter behov. 
Fællesmøderne holdes så vidt mulig i forbindelse med større fællesarrangementer, 
således at unødig mødevirksomhed undgås. Fællesmødernes antal afpasses dog 
efter det aktuelle aktivitetsniveau og udefra kommende begivenheder. 
 
Økonomi 
Mosebrugerne skal ikke have nogen stor økonomi eller generere nogen formue. 
Dog er det formålstjenligt, at hver af de deltagende foreninger bidrager med den 
økonomi som muliggør de ønskede aktiviteters gennemførelse. Det vil sige 
eventuelle udgifter til etablering og drift af den fælles hjemmeside og de beskedne 
udgifter til annoncering. 
 
Evt. finansiering af møder, åbent-hus-dage og lignende aftales fra gang til gang 
efter fremlæggelse af budget fra det stående udvalg eller det udvalg der måtte 
være nedsat med henblik på et aktuelt arrangement. 


